GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

Rua Jundiaí, nº. 84 – Jardim Monte Belo – ITAQUAQUECETUBA – SP.

TELEFONE: 4732-9500

E-mail: deitq@educacao.sp.gov.br

Página 1 de 1

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 05/2024

CREDENCIAMENTO PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR ESPECIALISTA EM

CURRÍCULO (PEC).

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Itaquaquecetuba no uso de suas atribuições

legais, nos termos da Resolução SEDUC nº 12 , de 08 de fevereiro de 2024, torna pública a

retificação do item 1 DAS VAGAS do Edital de credenciamento para a função de professor

especialista em currículo (PEC):

Onde se lê: 02 vagas nos termos do inciso I do artigo 6º da Resolução Seduc nº 12/2024 -

Professor Especialista em Currículo, dedicado à frente de Acompanhamento Pedagógico das

Escolas - “PEC Acompanhamento”.

Leia: 03 vagas nos termos do inciso I do artigo 6º da Resolução Seduc nº 12/2024 - Professor

Especialista em Currículo, dedicado à frente de Acompanhamento Pedagógico das Escolas -

“PEC Acompanhamento”.

Itaquaquecetuba, 18 de junho de 2024.

    Professora Viviane Araújo de Melo.

Dirigente Regional Ensino.

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br